

## فتح انگلیس دریی کشتار سنت برایس



1008 سال پیش در روز 13 نوامبر سال 1002 میلادی اتیلرید دوم ، پادشاه آنگلوساکسون با سربازانش ، دانمارکی هایی که در زمین هایش سکونت گزیده بودند را قتل عام می کند. این کشتار در تاریخ به «کشتار سنت برایس» مشهور می شود.

1008 سال پیش در روز 13 نوامبر سال 1002 میلادی اتیلرید دوم ، پادشاه آنگلوساکسون با سربازانش ، دانمارکی هایی که در زمین هایش سکونت گزیده بودند را قتل عام می کند. این کشتار در تاریخ به «کشتار سنت برایس» مشهور می شود. خواهر و شوهرخواهر شاه دانمارک و 171 سون ریش دوشاخ و در میان قربانیان این کشتار بودند. 171 سون ریش دوشاخ و یک رهبر هراسناک وایکینگ بود که در چندین جنگ آلمان ها و نروژی ها را به سختی شکست داده بود.

او در پاسخ به قتل عام دانمارکی ها تصمیم به فتح انگلستان می گیرد. وایکینگ ها قومی دریانورد و جنگجو بودند که حتی نام آنها بر بدن ساکنان آن روزگار اروپا لرزه می انداخت. 171 سون ریش دوشاخ و قلمروی خود در دانمارک را به پسر بزرگش و 171 هارالد و می سپارد و خود به همراه پسر دومش کنوت و سربازان هراس آورش سوار بر کشتی ها به سوی سواحل جزیره انگلستان حرکت می کند. اتیلرید دوم ، شاه آنگلوساکسون که به آسانی دانمارکی های بی دفاع ساکن در سرزمین هایش را قتل عام کرده بود ، قادر به جلوگیری از حمله و 171 سون ریش دوشاخ نبود. رهبر وایکینگ با کشتی هایش رودخانه تایمز را پیموده و کانتربری را تصرف می کند. اتیلرید دوم دست به خطایی دیگر زد و برای اینکه 171 سون ریش دوشاخ را متقاعد به بازگشت کند زمین های دانمارکی هایی که قتل عام کرده بود و مبلغی را به عنوان غرامت و خراج به او پیشنهاد می کند. این پیشنهاد موجب خشم بیشتر و 171 سون ریش دوشاخ می شود و او به پیشروی خود ادامه می دهد. او در سر راه خود همه آنگلوساکسون ها را کشته و خانه ها و مزارع را به آتش می کشد. اتیلرید ناگزیر می شود به منطقه نورماندی در فرانسه فرار کند.

171 سون ریش دوشاخ و در جریان فتح انگلستان به دلیل نامشخصی می میرد و پسرش کنوت به دانمارک بازمی گردد. کنوت قبل از بازگشت دستور بریدن بینی ، گوش ها و دست های اسیران آنگلوساکسون را می دهد. مدتی بعد ، بار دیگر کنوت با سربازان وایکینگ به انگلستان بازمی گردد. او در روز 18 اکتبر سال 1016 میلادی ادموند آیرونساید پسر اتیلرید دوم را در آشینگدون در اسکس شکست می دهد. اشراف ساکسون چاره ای نداشتند که فاتح را بر تخت سلطنت بنشانند. کنوت پس از فتح انگلستان ، رفتاری سیاستمدارانه را در پیش گرفته و با فاتحان و شکست خوردگان به طور یکسان برخورد می کند. حتی با 171 اما و بیوه اتیلرید دوم ازدواج می کند. کنوت یک امپراتوری آنگلو - اسکاندیناوی تشکیل می دهد که شامل انگلستان ، اسکاتلند ، دانمارک و نروژ بود. به این ترتیب ، در روز 13 نوامبر سال 1002 میلادی اتیلرید دوم ، شاه آنگلوساکسون با سربازانش دانمارکی هایی که در زمین هایش سکونت داشتند را قتل عام می کند.

این کشتار در تاریخ و 171 کشتار سنت برایس نام می گیرد. کشتار سنت برایس ، موجب می شود تا 171 سون ریش دوشاخ و شاه هراس آور دانمارک و جنگجوی وایکینگ برای انتقام جویی تصمیم به فتح انگلستان بگیرد. پس از مرگ و 171 سون ریش دوشاخ و چند سال جنگ ، کنوت پسرش بر تخت سلطنت انگلستان نشسته و یک امپراتوری آنگلو - اسکاندیناوی را ایجاد می کند.

بهرام افتخاری